Протокол № 1

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов

Место проведения                                                                           28.06.2013 года

Администрация Сельского поселения                                          16.00 час.

Присутствовали члены комиссии: Саркисова Маргарита Евгеньевна, Халиуллина Гульфира Рафхатовна

Приглашенные: Красильникова Надежда Кузьминична, Воробьева Регина Николаевна, Капитонова Ольга Петровна

Повестка дня:

1. О рассмотрении представленного Главой Сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Красильниковой Н.К..  материала проверки, свидетельствующих о представлении муниципальными служащими  неполных сведений:

1) о представлении специалистом 2 категории администрации Ломега Анной Владимировной не полных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего за отчетный период с 01.01.2012г. по 31.12.2012г. (не указан доход в виде детских пособий).

                  2) о представлении директором МБУК «Максим – Горьковский СДК» Воробьевой Региной Николаевной не полных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего за отчетный период с 01.01.2012г. по 31.12.2012г. (не указана квартира и земельный участок, расположенные по адресу: РБ, Белебеевский район, с.ЦУП им.М.Горького, пер.М.Горького, д.3, кв.1).

                 3) о непредставлении главным бухгалтером централизованной бухгалтерии при администрации сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан Капитоновой Ольгой Петровной  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, супруга и несовершеннолетних детей за отчетный период с 01.01.2012г. по 31.12.2012г.

Слушали: Саркисову М.Е. управделами администрации, председателя Комиссии

Она ознакомила с материалом проверки, представлением Белебеевской межрайонной  прокуратуры от 14.06.2013 года № 7д-2013  «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции» представленным Главой сельского поселения. Дата поступления представления 14.06.2013 года.

Предлагаю решение принимать простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, кто за данное предложение, прошу голосовать.

За – 2 чел.

Против – нет

Воздержались - нет

Комиссия решила: Голосовать большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

1) Слушали пояснение Воробьевой Регины Николаевны, директора МБУК «Максим – Горьковский СДК», о представлении не полных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, за отчетный период с 01.01.2012г. по  31.12.2012г., не указана квартира и земельный участок, расположенные по адресу: РБ, Белебеевский район, с.ЦУП им.М.Горького, пер.М.Горького, д.3, кв.1 Ошибку допустила по невнимательности. Сведения с достоверными и полными данными сданы должностному лицу 28.06.2013.

Председатель Комиссии: зачитала проект решения. Кто за данное решение, прошу голосовать.

За – 2 чел.

Против – нет

Воздержались – нет

Комиссия решила:

Установить, что сведения в соответствии с нормативно-правовыми актами, представленные директором МБУК «Максим – Горьковский СДК», являются недостоверными и  не полными. Рекомендовать Главе Сельского поселения применить к директору МБУК «Максим – Горьковский СДК конкретную меру ответственности.

2) Слушали пояснение Саркисовой Маргариты Евгеньевны, управляющего делами, о невозможности представлении полных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего Ломега Анны Владимировны, специалиста 2 категории, за отчетный период с 01.01.2012г. по  31.12.2012г., в виду того, что она уволилась 22.05.2013г.

Председатель Комиссии: зачитала проект решения. Кто за данное решение, прошу голосовать.

За – 2 чел.

Против – нет

Воздержались - нет

Комиссия решила:

Установить, что сведения в соответствии с нормативно-правовыми актами, представленные специалистом 2 категории администрации Ломега Анной Владимировной, являются недостоверными и не полными. Однако применить к специалисту 2 категории администрации Ломега А.В.. конкретную меру ответственности не является возможным.

3) Слушали пояснение Капитоновой Ольги Петровны, главного бухгалтера централизованной бухгалтерии при Администрации сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, о непредставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, за отчетный период с 01.01.2012г. по  31.12.2012г. Ошибку допустила из-за незнания, т.к. она не является муниципальным служащим.  Однако, т.к. с мужем Капитоновым Юрием Петровичем Ольга Петровна не проживает, но не разведена, данные сведенья представить не может. Сведения с достоверными и полными данными сданы должностному лицу 28.06.2013.

Председатель Комиссии: зачитала проект решения. Кто за данное решение, прошу голосовать.

За – 2 чел.

Против – нет

Воздержались - нет

Комиссия решила:

Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, за отчетный период с 01.01.2012г не были представлены. Главе Сельского поселения применить к главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии при администрации сельского поселения Капитоновой О.П. конкретную меру ответственности.

Председатель Комиссии                                                                 М.Е. Саркисова

Члены Комиссии:                                                                          Г.Р. Халиуллина